2022 年５月 12 日
各      位

会 社 名   株 式 会 社    音 通

代 表 者 名
代表取締役社長 岡 村  邦 彦

（コード番号 7647 東証スタンダード）
問合わせ先  代表取締役副社長 仲 川  進

（ＴＥＬ  ０６－６３７２－９１００）

特別損失（減損損失）の計上、通期連結業績予想の修正及び

個別業績見込みの前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期におきまして、下記の通り特別損失（減損損失）を計上すると共に、最

近の業績動向を踏まえ、2022 年２月９日に公表いたしました 2022 年３月期の通期業績予想を下記の

とおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、2022年3月期の個別業績見込みと前期実績値との間に差異が生じる見込みとなりましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

スポーツ事業部門において、新型コロナウィルス感染拡大の影響を受け、収益性の低下した施設の固定

資産について、減損損失 65 百万円を特別損失として計上いたしました。

２．通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

                                       （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

8,085

106

86

120

円  銭

0．59

今回修正（Ｂ） 8,115  160 135 103 0．51

増減額（Ｂ－Ａ） 30 54 49 △17 －

増 減 率 0.4％ 50.9％ 57.0％ △14.2％ －

（ご参考）前期実績

(2021 年３月期）
13,027 267 232 43 0．22

３．個別業績見込みと前期実績値との差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

                                       （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

923

△6

60

44

円  銭

0．22

当期業績見込み（Ｂ） 599 △141 347 98 0．48

増減額（Ｂ－Ａ） △324 △135 287 54 －

増 減 率 △35.1％ － 478.3％ 122.7％ －

４．修正の理由

（連結）

通期の業績につきまして、売上高は概ね予想通りに推移いたしましたが、営業利益、経常利益につきま

しては、前回の業績予想公表以降も、カラオケ関係事業とスポーツ事業における原価管理と経費の抑制が

更に進んだことから、予想を上回る見通しです。

親会社に帰属する当期純利益は、上記の特別損失計上の影響により予想を下回る見通しです。

（個別）

売上高及び営業利益につきましては、2021 年 10 月１日の連結子会社異動（株式譲渡）により、それ以

降の譲渡対象会社からの不動産賃貸料等の売上がなくなったことから前年実績を下回りますが、経常利益

及び当期純利益につきましては、前年は見送りました子会社からの配当を受け取ったことにより、前年実

績を上回る見通しです。

   （注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上